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 با خبرنگاران 

پروژه های درمانی بر زمین مانده 

توسعه بیمارستان 32 تختخوابی و تکمیل اورژانس آن دو مطالبه مردمی نهبندان 
است که سال ها به سبب کمبود اعتبارات بر زمین مانده است. فرماندار نهبندان در 
مراسم تجلیل از پرستاران این شهرستان گفت: خط مقدم مبارزه  با کرونا پرستاران 
به حساب می آیند که پیام آور سلامت برای جامعه هستند. »بیکی« با اشاره به 
بازدیدهای مسئولان استانی و کشوری از وضعیت اورژانس و بیمارستان شهید 
آتشدست نهبندان، افزود: متاسفانه گره مشکلات این پروژه ها باز نشده و هم اکنون 
منابع در اختیار وزارت بهداشت به سمت مقابله با کرونا پیش رفته است و نتوانستیم 
در زمان مناسب این اورژانس را تکمیل کنیم. او ادامه داد: مجمع خیران سلامت 
نهبندان فعال شد و عملیات اجرایی کلینیک تخصصی پزشکان با هزینه کرد یک 
میلیارد و ۴٠٠ میلیون تومان توسط خیران آغاز شد اما نیاز است باز هم از ظرفیت 

های خیران سلامت برای جذب کمک های مردمی استفاده شود.

افتتاح 3 پروژه بهداشتی سربیشه
سه پروژه بهداشتی و درمانی سربیشه افتتاح شد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
روز گذشته مرکز خدمات جامع سلامت شهری روستایی سربیشه، خانه 
بهداشت تاجمیر و مرکز شبانه روزی خدمات جامع سلامت شهری روستایی 

درح  به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد.

صرفه جویی 224 هزار متر مکعبی آب 
طرح آبیاری تحت فشار در 51 هکتار از اراضی کشاورزی سربیشه به بهره برداری 
رسید که با اجرای این طرح بیش از 22۴ هزار متر مکعب آب صرفه جویی می شود. 
»جوادی« مدیرجهاد کشاورزی سربیشه گفت: این طرح در اراضی قنات دولت آباد 

بیمرز با اعتبار دولتی  51٠ میلیون تومان به بهره برداری رسید .

برنامه ریزی سالروز شهادت سردار دل ها
جلسه برنامه ریزی دهه بصیرت و گرامی داشت اولین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی در درمیان برگزار شد. حجت الاسلام »خزاعی« امام جمعه اسدیه 
در این جلسه خواستار حضور هر چه بیشتر مسئولان در جمع مردم به ویژه در 
مناطق محروم برای پیگیری مشکلات شد و گفت: رفع مشکلات مردم حائز 

اهمیت است چرا که سبب نا امیدی دشمنان نظام و انقلاب خواهد شد.

کاروان نیکوکاری در »اسکندر« 

رئیس جمعیت هلال احمر درمیان از اعزام کاروان نیکوکاری به روستای اسکندر 
به مناسبت یلدا خبر داد و گفت: در قالب حضور این تیم، خدماتی به ارزش 1٠ 

میلیون تومان به مردم ارائه شده است. 
»مرادی« از توزیع 5٠ بسته میوه توسط کاروان بین مردم روستا خبر داد و افزود: 
همچنین به همت این تیم 5٠ ثوب لباس و 5٠ بسته آجیل بین نیازمندان توزیع 
شد. وی توزیع 5٠ بسته نان و 3٠ بسته 2۴ ساعته مواد غذایی در روستا را از 
دیگر خدمات کاروان دانست و افزود: همچنین توسط این تیم 15٠ عدد ماسک 

بهداشتی بین خانوارهای روستا توزیع شد.

بازی یلدایی همگانی 
کمیته بازی های فکری هیئت همگانی استان به مناسبت شب یلدا مسابقه 
پانتومیم یلدا را به صورت مجازی برگزار می کند.»چراغ بیرجندی« رئیس 
هیئت همگانی استان گفت: دراین مسابقه افراد در رده های سنی 5 تا 12 
سال با ارسال ویدئو پانتومیم خود باهم رقابت می کنند و در پایان به سه پانتومیم 

برگزیده هدایای ارزنده ای اهدا خواهد شد.

6 تن شیر خشک در بسته قاچاق
6 تن و 1٠٠ کیلوگرم شیرخشک قاچاق در مرز نهبندان کشف شد. سردار 
»مسروری« فرمانده مرزبانی استان از توقیف دو دستگاه تریلی حامل این 
شیرهای خشک  قاچاق و دستگیری دو متهم خبر داد و افزود: ارزش ریالی این 

محموله کشف شده بیش از 5٠٠ میلیون تومان است.

ورودی نابسامان
با گذشت چند ماه از شروع پروژه به سازی ورودی شهر ماژان این مسیر همچنان 
نابسامان است و با شروع بارندگی ها تردد در معبر و مسیر خاکی ورودی و 
خروجی ماژان سخت تر می شود. آن طور که »درمحمدی« بخشدار ماژان 
اظهارکرد؛ اقدامات در حال انجام است و تا دهه فجر سامان دهی کامل ورودی 

شهر ماژان به اتمام می رسد. 

یلدای سیاه زوج جوان

دروگر- زوج جوانی در آستانه شب یلدا در زیرکوه 
قربانی قاتل خاموش شدند. به گزارش خبرنگار 
ما، جوانی که دوره خدمت سربازی خود را می 
گذراند برای دید و بازدید شب یلدا خود را از 
زاهدان به روستایش بارنجگان رسانده بود اما 
شنبه شب گذشته بر اثر گاز گرفتگی با چراغ 
گرمایشی، همراه همسرش قربانی قاتل خاموش 

شد.

6 پروژه آبخیزداری در 
نهبندان

6 پروژه آبخیزداری با اعتبار سه میلیارد تومان 
در دو  حوزه آبریز شاهکوه و بیچند نهبندان در 
و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس  اجراست.  دست 
آبخیزداری این شهرستان با بیان این مطلب، از 
تکمیل و بهره برداری این طرح ها در دهه فجر 
ساکرد،  روستاهای  بندخاکی  افزود:  و  گفت 
ایواسک و کلاته رئیس، تثبیت سرریز بند خاکی 
رودشور و بیچند و چهار سازه سنگ ملاتی دیگر 
از جمله پروژه های اجرا شده در این حوزه هاست. 
»کدخدازاده« افزود: درکانون فرسایش بادی 
سهل آباد شهرستان نیز یک پروژه سنواتی آبیاری 
با اعتبار ۷٠٠ میلیون تومان و در منطقه شاهکوه 
شهرستان ۹٠ هکتار کشت گیاه دارویی آنغوزه 

و... انجام می شود.

رنگ زرد کرونا برای 4 
شهرستان 

تعداد شهرستان های با وضعیت زرد در خراسان 
جنوبی به چهار شهرستان افزایش یافت. »شریف 
زاده« دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل 
ویروس کرونا  با بیان این مطلب، گفت: براساس 
رنگ بندی جدید ،هفت شهرستان در وضعیت 
نارنجی )پرخطر( و چهار شهرستان در وضعیت 
زرد )متوسط خطر( قرار دارند. در همین خصوص 
شهرستان بشرویه، خوسف، درمیان و سربیشه 
در وضعیت رنگ زرد و شهرستان های بیرجند، 
و  زیرکوه  طبس،  قاینات،  نهبندان،  فردوس، 

سرایان، در وضعیت نارنجی به سر می برند.

 

اخبار

قاسمی

مشکل کمبود و نبود آب به ویژه در روستاها با خشکسالی 
عطش  هم   ۹۹ بهار  بارندگی  شود.  می  تکرار  ها 
روستاییان را برای تامین آب خوردن، برطرف نکرد و 
همچنان بیش از ۴٠٠ روستا در استان با تانکر آب رسانی 
می شود. در کنار این نقاط حتی روستاهای دیگری که 
شبکه آب رسانی دارد از قطعی و یخ زدگی شبکه آب در 
زمستان رنج می برد و هدررفت و پرت آب در شبکه آب 
رسانی بر مشکلات برخی روستاییان افزوده است. به 
گفته آنان وقتی آب تانکرها یخ می زند، راکد و بی کیفیت 
می شود. به سبب فرسودگی شدید و سرما هم لوله ها 
می ترکد و این موارد زندگی را بر روستاییانی که آب 

پایدار ندارند، سخت می کند.

قدمت شبکه آب رسانی و ترکیدگی 
اهالی روستاهای بخش شاسکوه زیرکوه، از هدر رفت و 
فرسودگی شبکه آب در نقاط مختلف گلایه می کنند و 
می گویند: در برخی نقاط روستایی مانند میرآباد، شبکه 
آب رسانی سال ۷6 اجرا شده و به شدت فرسوده است به 
گونه ای که پس از بارها ترکیدگی و وصله شدن برای حل 

مشکل، دیگر امکان تعمیر ندارد. 
»زمانی« از اهالی میرآباد هم تاکید می کند: 15٠ متر 
لوله به طور کامل فرسوده و با خط کشی مسیر جدید و 
انتقال لوله به محل خطوط برای ایجاد شبکه جدید، چند 
سال قبل اقدام شده اما پیشرفت کار فقط در حد همان 
خط کشی و رها شدن لوله ها باقی مانده است در حالی 
که فرسایش این لوله ها در مقابل آفتاب زیاد و از کیفیت 

آن ها کاسته شده است.

یخ زدن آب تانکر 
فردی از اهالی بخش دهک نهبندان هم از قطعی مکرر 
آب و فرسودگی شبکه ها می گوید و توضیح می دهد: در 
روستاهای این منطقه و شاهکوه که با تانکر آب رسانی 
می شود آب درون تانکرها یخ می زند و استفاده را سخت 
می کند. »محمدی« این را هم اضافه می کند که آب 
درون تانکر بعد از مدتی کیفیت خود را از دست می 
دهد در حالی که روستاهای زیادی به شبکه آب پایدار 
متصل نیست.تماسی از روستاهای بیژائم و بشگز هم 

مبنی بر ادامه مشکل نبود آب خوردن و یخ زدن شبکه در 
این روستاها وجود دارد که بر گلایه های روستاییان از 

وضعیت آب حکایت دارد. 

بیش از 40 درصد فرسودگی
معاون بهره برداری و توسعه آبفای استان درباره مشکل 
مردم بشگز و بیژائم این طور می گوید که بیژائم از 
طریق لوله روکار و قنات بشگز آب رسانی می شود که 
هرچند یخ زدن شبکه باعث قطعی آب شده اما این 
مشکل برطرف شده است. مهندس»منوچهر سالاری« 
فرسودگی شبکه و پرت آب را می پذیرد و می گوید: بیش 
از ۴٠ درصد شبکه آب روستایی فرسوده  و این شاخص 
بین ۴ تا 5 درصد از متوسط کشور بالاتر است و متاسفانه 
اعتبار عمرانی هم برای اصلاح شبکه نیست. از طرفی 
برای تولید هر متر مکعب آب دو هزار تومان هزینه می 
شود اما برای مصرف کننده 35٠ تا ۴٠٠ تومان در 
متر مکعب هزینه دارد که باعث می شود شرکت آب و 
فاضلاب زیان ده باشد. وی تاکید می کند: با وجود این 
تامین اعتبارات عمرانی با عنوان اصلاح و بازسازی و 
توسعه شبکه آب شهرستان ها در برنامه است تا از این 
طریق، برای روستاها نیز استفاده شود و چنان چه 
اعتباری اختصاص یابد از محل منابع در اختیار می 
توان برای نقاط پرحادثه که تراکم اتفاقات بالایی دارد، 
پیمانکار به کار گرفت. به گفته وی نقاط پر تراکم در همه 
مناطق استان وجود دارد اما در روستاهایی مانند چاه 
قیاس و چاه تریخی سرایان به دلیل قدمت بالای شبکه، 

اتفاقات بیشتر است.    

نیاز 210 میلیاردی برای 8 درصد 
کاهش هدر رفت

بنا بر آمار وی، در بخش روستایی برای اصلاح 518 
کیلومتر شبکه و بازسازی 1۹ هزار انشعاب به 21٠ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است و در صورت تحقق این 

برنامه، هدر رفت آب روستایی 8 درصد کاهش می 
یابد البته این برنامه در اولویت و دستور کار است تا به 
استانداردهای کشوری نزدیک شویم. او شناسایی 
روستاهای دچار مشکل و با هدررفت بالای آب را مطرح 
و اضافه می کند: این نقاط در مرحله انتخاب پیمانکار 
است. به جز این در طرح تامین آب پایدار، از محل 
اعتبارات صندوق توسعه برای تامین آب روستاها سالانه 

۴٠ میلیارد تومان دیده شده است. 

آب پایدار در هزار روستا 
وی می گوید: از هزار و ۷۴8 روستای استان، هزار 
مورد آن، آب پایدار دارد اما 15٠ روستای بالای 2٠ 
خانوار به آب رسانی نیاز دارد و تلاش می شود تا پایان 
شهریور آینده، 2٠ روستای دیگر در استان آب رسانی 
شود. تامین آب برای روستاهای بدون شبکه هم بنا 
بر محاسبات انجام شده 512 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد که از این رقم،  سالانه ۴٠ میلیارد تومان از 
صندوق توسعه ملی تامین و همچنین پیگیری می 
شود تا 25٠ میلیارد تومان با مشارکت چند بانک در 
قالب تسهیلات فراهم شود و دولت اصل و سود این 
وام را در برنامه ای پنج ساله تضمین کرده است البته 
مبلغ وام باید در دو سال تامین شود. او با اشاره به این 
که آب رسانی روستاهای فاقد شبکه، دو سال در خوش 
بینانه ترین وضعیت زمان می برد، اضافه می کند: بنیاد 
برکت، علوی، کمیته امداد امام خمینی )ره( و بسیج 
سازندگی برای آب رسانی به روستاهای نهبندان، 
بیرجند، سربیشه و زیرکوه پای کار آمده اند و با این 
حساب روستاهای بالای 2٠ خانوار تا دو سال دیگر آب 
رسانی می شود به جز این تک روستاهایی که بیش از 
۴٠ خانوار جمعیت دارد تا شهریور 1۴٠٠ آب رسانی 
خواهد شد. به گفته وی روستاهای کمتر از 2٠ خانوار 
و  در مسیر روستاهای بالای 2٠ خانواده نیز از نعمت 

آب رسانی برخوردار می شود. 

داد روستاییان از بی آبی

 شبکه های بی آب 
تانکرهای یخ زده

چالش هایی که روزگار طلای سفید را در بشرویه سیاه 
کرد، فهرست شد. مدیر جهاد کشاورزی بشرویه پایین 
بودن قیمت تضمینی خرید پنبه، حمایت نشدن از تولید 
این محصول، نبود سم با کیفیت برای مبارزه با آفات 
و نبود انواع برگ ریز جدید را از مهم ترین چالش های 
طلای سفید در قطب تولید آن اعلام کرد. »سرچاهی« 
درباره پایین بودن قیمت تضمینی خرید پنبه اظهار کرد 
که قیمت پنبه اکنون در بازار بالاتر از قیمت تضمینی و 12 
هزار تومان است و نیازی نیست که دولت در این زمینه وارد 
شود. او با اشاره به موضوع نبود حمایت از طلای سفید در 
استان گفت: برخی افراد معتقد هستند که پنبه محصول 
آب بر است اما این طور نیست و در این زمینه صحبت هایی 
شده است تا پنبه به عنوان یک محصول نیمه مقاوم در 
برابر شوری به عنوان محصول اصلی استان شناخته   و 
امیدواریم حمایت هایی از این محصول مهم انجام شود. به 
گفته او کشاورزان معتقد هستند که سم های مبارزه با آفات 
کیفیت لازم را ندارد و این آمادگی را داریم تا درخصوص 
سموم آزمایش هایی انجام و کیفیت آن تایید یا رد شود و اگر 
اصول سم پاشی رعایت نشود به طور قطع سموم اثربخش 
نخواهد بود. دربشرویه 3 هزار و 5٠٠ هکتار از اراضی 

کشاورزی زیر کشت طلای سفید قرار دارد.

سیاهه 
روزگار 
طلای 
سفید


